
Aftale mellem Nærradio Korsør og Center for kultur, Fritid og Borgerservice for 2019

Nærradio Korsør er i slutningen af 2018 udvidet med lokalredaktion i Skælskør. Radioen drives af 
ca. 20 frivillige, som sammen sørger for, at radioen sender dagligt fra 10-15 samt bankospil hver 
tirsdag fra kl. 18-21, pt. 37 timer ugentligt. Radioen overvejer, om sendetiden skal udvides til 50 
timer for at udnytte sendetilladelsen fuldt ud.

Radioen sender en bred vifte af programmer, og Kultur- og Fritidsudvalget kan støtte den kulturelle 
del af sendefladen, hvor hovedområderne er angivet nedenfor. 

Det er en forudsætning for radioens drift og udsendelser, at der er en stor gruppe frivillige til at 
producere og sende udsendelser. Arbejdet med at udvide programrækken til også at omfatte 
Skælskørområdet har krævet en del forarbejde og der arbejdes fortsat aktivt på at tiltrække flere 
frivillige, så der kan sendes udsendelser herfra i samme omfang som for Korsørområdet. 

Nærradio Korsør samarbejder tæt med Korsør Antenneselskab om at sende lokalradio via 
foreningens anlæg og på sigt sende både lyd og billeder. Dette arbejde kan ikke direkte opgøres 
eller indregnes i antal udsendelser, men arbejdet danner grundlag for radioens aktiviteter, og 
indgår dermed i denne aftale.

Slagelse Kommune stiller lokaler gratis til rådighed for Nærradio Korsør i Korsør Kulturhus og i det 
tidligere rådhus i Skælskør på Sorøvej/Næstvedvej.

Baggrund for aftalen

Nærradio Korsør har søgt om driftstilskud fra Puljen til kulturelle formål. Center for Kultur, Fritid og 
Borgerservice har på baggrund af drøftelser med Nærradio Korsør udarbejdet denne aftale, der 
konkret viser, hvad tilskuddet er bevilget til. Tilskuddet udgør 120.000 kr. i 2019.

Fokusområderne i retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål er: Kultur i det offentlige rum, Børn 
og unge, Events og frivillighed og professionalisme, og aktiviteterne og udsendelserne skal i videst 
muligt omfang have fokus på disse områder. 

Kulturel del af sendefladen og aktiviteter, der understøtter denne:

 Radiocafé med liveradio fra Kvarterhuset – én gang månedligt i februar, marts, april, maj, 
september, oktober og november.

 Sommerradio – hver lørdag i juni måned. Liveradio fra lokaliteter i Korsør og Skælskør

 Kommune Borgerpanelet – direkte program en gang månedligt

 Kulturmagasinet – én gang månedligt

 Søndagsgæsten - ugentligt – med fokus på indslag med gæster, der har tilknytning til 
kulturlivet

 Portræt af kulturinstitutioner: Fx Korsør Biografteater, Korsør Fæstning og aktørerne dér, 
Korsør Kulturhus, Kongegaarden, Guldagergaard, Borreby Teater, Kosmorama, det røde 
Pakhus, Danmarks Busmuseum, Bagerimuseet o. lign.

 Interviews med personer fra kulturlivet: fx lederen på Kongegaarden, Korsør Kulturhus, 
Guldagergaard, Borreby Teater, Kunstnerlavet KIT, Købmandsgården o. lign.

 Fokus på foreningslivet: Interviews med formænd og medlemmer fra kulturelle foreninger



 Udsendelser med fokus på kulturlivet og kulturelle events/aktiviteter: fx Tårnborgrevyen, 
picnickoncerter, Kulturel Folkefest, Maritime Kulturdage o. lign.

 Information om kommunens aktiviteter på primært kultur- og fritidsområdet, fx programmet 
Go’ formiddag

 Koncerter i Musikskolen, arrangementer/opvisninger ved Skælskør Marinegarde

 Fortsat arbejde for at inddrage unge i radioarbejdet med fx Journalist for en dag eller 
inddragelse ved liveradio.

 Udvikling af samarbejde med Korsør Antenneselskab for at sikre og udvikle driften af 
radioen, fx med henblik på at sende både lyd og billede

 Tiltrække og fastholde en bred gruppe af frivillige, der medvirker til at sikre et bredt og 
varieret udbud af udsendelser.

Ikrafttrædelse af aftalen

Med udgangspunkt i ovenstående indgår Nærradio Korsør og Center for Kultur, Fritid og 
Borgerservice aftale om, at en væsentlig del af radioens sendetid har fokus på kommunens 
kulturelle aktører, aktiviteter og arrangementer. Nærradio Korsør indsender oversigt over den 
kulturelle del af sendefladen, opgjort hvert kvartal.

Aftalen er gældende for 2019. Ultimo 2019 indbyder Center for Kultur, Fritid og Borgerservice til 
dialog om aftale for 2020. I 2019 gennemføres en lytterundersøgelse for at afdække, hvilken værdi 
lokalradioen giver i hhv. Skælskør og Korsør. Nærradio Korsør inddrages i dialog om udformningen 
af undersøgelsen.
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